第 95 回(令和 3 年度第 3回) 経営協議会議事録

日 時  令和 4年 1月 20 日(木) 10:00～11:40

場 所  総合研究棟Ⅰ号館 2階 E2503 会議室（テレビ会議併用）

出席者  奥田学長，福島理事・副学長，井上理事・副学長，門屋理事，藤波副

学長・事務局長，内田委員，大社委員，栗原委員，内村委員，髙井委

員，渡邉委員

欠席者  米沢委員

陪席者  栁川副学長，古林副学長，山本監事，白田監事

議  題

〔審 議〕

１）令和 4年度予算編成方針について

議長から発議のあと，藤波事務局長から資料 1 に基づき，令和 4 年度予算編

成方針について説明があった。

委員から寄せられた意見は以下のとおり。

・帯広畜産大学ならではの SDGs の取り組みを示し、学生や企業、地域社会に

対してアピールしていただきたい。

審議の結果，原案どおり承認された。

２）第 4 期中期目標期間への積立金の繰越について

議長から発議のあと，藤波事務局長から資料 2 に基づき，第 4 期中期目標期

間への積立金の繰越について説明があった。

委員から寄せられた意見は以下のとおり。

・経営統合において、全体の最適化のために三大学それぞれの特徴が削られる

こともあるので、中期計画においては帯広畜産大学としての今後の見通しを

しっかりと盛り込んでいただきたい。

・三大学のそれぞれの得意分野があるので、各々の取り組みや特色を生かしつ

つ、それに係る費用を予算化していくことが大事。

審議の結果，原案どおり承認された。

〔報 告〕

１）三大学の経営統合に向けた進捗状況について

奥田学長から，大学の経営統合に向けた進捗状況について報告があった。

２）令和 2事業年度における剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認に

ついて

藤波事務局長から，資料 3 に基づき，令和２事業年度における剰余金の翌事

業年度への繰越しに係る承認について報告があった。

３）令和 2事業年度に係る業務の実績に関する評価結果について

井上理事から資料 4 に基づき，令和 2 事業年度に係る業務の実績に関する評

価結果について報告があった。

４）令和３年度補正予算および令和４年度運営費交付金予定額等について

藤波事務局長から資料 5 に基づき，令和３年度補正予算および令和４年度運

営費交付金予定額等について報告があった。

５）令和３年１０月～１２月の帯広畜産大学の主な活動状況について

藤波事務局長から資料 6に基づき，令和 3年 10 月～12 月の帯広畜産大学の主

な活動状況について報告があった。

６）第４期中期目標（原案）・中期計画（案）について

井上理事から資料 7に基づき，第 4期中期目標（原案）・中期計画（案）につ

いて報告があった。

議長から，次回第 96 回（令和 3年度第 4回）経営協議会は，3月 17 日(木)10

時から開催する予定である旨発言があった。

以 上